本人不存在减持珠免集团股份的计划”。

六、本次重组对中小投资者权益保护的安排

本次交易过程中，上市公司主要采取如下安排和措施，以保护投资者尤其是

中小投资者的合法权益：

（一）严格履行上市公司信息披露义务

对于本次交易涉及的信息披露义务，上市公司已经按照《证券法》《重组管

理办法》《上市公司信息披露管理办法》《监管指引第 9号》的要求履行了信息

披露义务，并将继续严格履行信息披露义务，公平地向所有投资者披露可能对上

市公司股票交易价格产生较大影响的重大事件。上市公司及时向上交所披露影响

股价的重大信息。本独立财务顾问报告披露后，上市公司将继续按照相关法规的

要求，及时、准确地披露本次交易的进展情况，使投资者及时、公平地知悉本次

交易相关信息。

（二）确保本次交易定价公允、公平、合理

本次交易中，上市公司聘请了具有专业资格的独立财务顾问、律师事务所、

审计机构、评估机构等中介机构，对本次交易方案及全过程进行监督并出具专业

意见，确保本次交易定价公允、公平、合理，不损害其他股东的利益。

（三）严格履行上市公司审议及表决程序

国泰海通证券股份有限公司 独立财务顾问报告

15

对于本次交易，上市公司严格按照相关规定履行法定程序进行表决、披露。

独立董事已召开专门会议审议通过本次交易，确保本次交易定价公允、公平、合

理，不损害其他股东的利益。本次交易将依法进行，由公司董事会提出方案，并

经公司股东会审议。

本次交易构成关联交易，为遵循公开、公平、公正的原则，上市公司将在本

次交易过程中严格按照法律、法规、规范性文件及公司章程等内部规范性文件的

规定和法定程序进行表决和披露。上市公司关联董事在审议本次交易的相关议案

时已回避表决。上市公司股东会审议本次交易的相关议案时，关联股东亦将回避

表决，以充分保护投资者特别是中小投资者的合法权益。

（四）股东会及网络投票安排

上市公司董事会将在审议本次交易方案的股东会召开前发布股东会通知，提

示全体股东参加审议本次交易方案的股东会会议。

未来召开股东会审议本次交易相关议案时，上市公司将根据法律、法规及规

范性文件的相关规定，为股东会审议本次交易相关事项提供网络投票平台，为股

东参加股东会提供便利，以保障股东的合法权益。上市公司股东可以参加现场投

票，也可以直接通过网络进行投票表决。上市公司披露股东会决议时，还将单独

统计中小股东投票情况。

（五）本次交易摊薄即期回报情况及相关填补措施

1、本次交易摊薄即期回报情况

根据上市公司经审计的 2024年度审计报告、未经审计的 2025年 1-7月合并

财务报表及致同会计师出具的《备考审阅报告》（致同审字（2025）第 442B034872

号），本次交易前后上市公司主要财务指标如下：

单位：万元

项目
2025年 1-7 月/2025年 7月 31日

交易前 交易后（备考数） 变动情况

营业收入 199,979.39 144,219.08 -27.88%

归属于母公司股东的净利润 -49,145.78 4,978.47 110.13%

基本每股收益（元/股） -0.24 0.04 116.67%

稀释每股收益（元/股） -0.24 0.04 116.67%

国泰海通证券股份有限公司 独立财务顾问报告

16

项目
2024年度/2024年 12月 31日

交易前 交易后（备考数） 变动情况

营业收入 527,683.95 292,237.56 -44.62%

归属于母公司股东的净利润 -151,451.64 -9,240.38 93.90%

基本每股收益（元/股） -0.99 -0.28 71.72%

稀释每股收益（元/股） -0.99 -0.28 71.72%

注：每股收益指标以扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润计算。

如上表所示，本次交易后，上市公司 2024年度、2025年 1-7月的归母净利

润和每股收益均有所提升。上市公司不存在因本次交易而导致即期回报被摊薄的

情况。

2、上市公司填补即期回报及提高未来回报能力采取的措施

为保护中小投资者利益、防范即期回报可能被摊薄的风险、提高对公司股东

的回报能力，公司拟采取以下具体措施：

（1）聚焦主营业务，提升经营质量

本次交易完成后，上市公司将进一步聚焦以免税业务为核心，围绕大消费产

业发展，依托政策利好与区位优势，拓展跨境电商业务和完税贸易渠道，优化营

销策略和供应链体系，加强运营精细化管理，挖掘经营潜力，推动盈利能力持续

提升，切实维护公司及中小股东利益。

（2）坚持规范运作，加强合规治理

上市公司将严格遵循《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》等法律、

法规和规范性文件相关要求，持续完善治理结构，提高决策有效性，确保董事会、

股东会能够按照有关规定行使职权，确保独立董事能够认真履行职责，维护公司

整体利益，尤其是中小股东的合法权益。同时，上市公司将进一步夯实制度根基，

常态化梳理和更新相关制度，不断加强合规运作，推动可持续发展。

（3）进一步落实利润分配制度，强化投资者回报机制

上市公司重视对股东的合理投资回报，同时兼顾公司的可持续发展，为更好